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Protokół Nr 78/2023 

z posiedzenia Komisji ds. Samorządu, 

Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Gawrysiak Renata – Przewodnicząca Komisji 

2. Herrmann Cecylia – Zastępca przewodniczącej komisji 

3. Kaszliński Jakub – członek komisji 

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy 

4. Pawłowska Katarzyna - inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych i 

współpracy z organizacjami pozarządowymi  

5. Czekalska – Kaźmierska Roma – Powiatowy Lekarz Weterynarii 

6. Górska Kinga – referent ds. gospodarki nieruchomościami, rolnictwa i ochrony 

przyrody  

7. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Informacja o stanie realizacji obowiązku szczepienia psów na terenie Gminy Dąbrowa 

Biskupia. 

3. Sytuacja bytowa obywateli Ukrainy zamieszkujących na terenie Gminy Dąbrowa 

Biskupia – udzielana pomoc, opieka medyczna, zatrudnienie.  

4. Zakończenie. 

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak o godzinie 09:00 

otworzyła posiedzenie Komisji, a następnie powitała Przewodniczącą Rady Gminy Panią 

Wiesławę Posadzy, zaproszonych gości, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 
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Ad.2. Informacja o stanie realizacji obowiązku szczepienia psów na terenie Gminy 

Dąbrowa Biskupia. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła, o kilka słów odnośnie szczepień psów. 

Pani Roma Czekalska-Kaźmierska – poinformowała, że szczepienie psów wykonują lekarze - 

weterynarze z terenu danej Gminy. To oni ustalają sobie terminy w danych regionach, robiąc 

plakaty, czy informując mieszkańców w inny sposób o terminie i miejscu szczepień. Takie 

szczepienie jest ważne 12 miesięcy. W przypadku braku dokumentu potwierdzającego 

szczepienie nadaje się przeważnie właścicielowi psa najniższy mandat w wysokości 100 lub 

150 zł albo oddaje się sprawę do prokuratury. Jeśli ktoś zostanie pogryziony przez psa, to 

powinien poinformować o tym sanepid, a oni z kolei informują Państwową Weterynarię. 

Zostaje wystawiona decyzja właścicielowi i taki pies podlega obserwacji. Wyznacza się 

lekarza do obserwacji 1, 10 i 15 dnia po ugryzieniu. Czasem jest tak, że przez te dni pies 

przebywa w lecznicy, ponieważ właściciel nie jest w stanie go wozić tak często. Właściciel psa 

nie ponosi opłat za obserwację doraźną, czy stałą w punkcie.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy są jakieś ulgi w przypadku szczepień kilku 

psów przez jednego właściciela? 

Pani Roma Czekalska-Kaźmierska - odpowiedziała, że stawki opłat za szczepienie ustala 

lekarz, który dokonuje szczepień. To od nich zależy, czy dają ulgi, czy nie. Nie ma przepisu, 

który by regulował te stawki.  

Radny Jakub Kaszliński – zadał pytanie, dlaczego w niektórych krajach szczepienie na 

wściekliznę jest ważne 2 lata? 

Pani Roma Czekalska-Kaźmierska – odpowiedziała, że to są wewnętrzne regulacje każdego 

państwa. Jednak jeśli taki pies trafi do Polski, to niestety musi być poddany naszym 

przepisom i wówczas szczepienie jest ważne 12 miesięcy.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, co gmina może zrobić, w przypadku kiedy widać 

spadek szczepień psów? 

Pani Roma Czekalska-Kaźmierska – odpowiedziała, że można zawiadomić policję lub 

inspekcję weterynaryjną i wówczas odbywają się kontrole. Można porozmawiać z policją, 

żeby zrobiła takie sporadyczne kontrole. Jednak należy pamiętać, że dla niektórych zakończy 

się to mandatem.  

Wójt Gminy – zadał pytanie ile wynosi maksymalna kwota mandatu za brak zaświadczenia 

oszczepieniu psa? 

Pani Roma Czekalska-Kaźmierska – odpowiedziała, że 500 zł.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy pies może zarazić się wścieklizną od szczura? 

Pani Roma Czekalska-Kaźmierska – odpowiedziała, że tak. 

Radna Wiesława Posadzy – dodała, że problem jest w miejscowościach po byłych PGR oraz 

na cmentarzu w Pieraniu. Zapytała się również, co można z tym zrobić? 
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Pani Roma Czekalska-Kaźmierska – odpowiedziała, że obowiązek posiadania stacji daratyzacji 

mają właściciele, którzy prowadzą hodowlę zwierząt gospodarskich. Nie można takiego 

obowiązku nałożyć na puste pomieszczenia. Dodała, że należy pamiętać w przypadku 

rozkładania środków na gryzonie, żeby nie dotykać tego rękoma, ponieważ gryzoń wyczuje 

wówczas człowieka i ta metoda będzie nieskuteczna.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy można nałożyć obowiązek założenia stacji 

deratyzacji na właściciela, który zlikwidował hodowlę, skoro zawsze pozostaną jakieś resztki 

i to jest idealne miejsce dla takich gryzoni jak myszy, czy szczury? 

Pani Roma Czekalska-Kaźmierska – odpowiedziała, że w takim przypadku właściciel ma tylko 

obowiązek wysprzątać obiekt i wywieźć nieczystości. Nie ma na to innych przepisów, jeśli nie 

ma hodowli.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy można zarazić się wścieklizną w przypadku 

pogryzienia przez szczepionego psa? 

Pani Roma Czekalska-Kaźmierska – odpowiedziała, że producent szczepionki zapewnia, że po 

miesiącu od szczepienia wytwarza się odporność u psa. Jest jakaś gwarancja na te 

szczepionki i tak naprawdę funkcjonują one od lat.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, co w przypadku kiedy ugryzie człowieka pies, 

który nie został zaszczepiony? 

Pani Roma Czekalska-Kaźmierska – odpowiedziała, że wówczas taka osoba kierowana jest do 

szpitala chorób zakaźnych, gdzie jest poddana leczeniu i obserwacji. Podaje się za zgodą 

pacjenta zastrzyki, które są niestety bardzo bolesne, ale dają gwarancję bezpieczeństwa.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, co ze szczepieniami lisów? Kiedyś były zrzucane 

te szczepionki, a teraz już tego się nie praktykuje. 

Pani Roma Czekalska-Kaźmierska – odpowiedziała, że faktycznie w naszym powiecie nie było 

już dawno zrzucanych tych szczepionek, jednak o tym decyduje Wojewódzki Lekarz 

Weterynarii.  

Radny Jakub Kaszliński – zadał pytanie dlaczego szczepionki dla lisów są zrzucane do 

zjedzenia, a psy muszą mieć bezpośrednio podaną tą szczepionkę? 

Pani Roma Czekalska-Kaźmierska – odpowiedziała, że nie zna składu szczepionki dla lisów, 

a ustawodawca nie przewidział dla psów innej formy szczepień, jak zastrzyk.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia 

zauważono spadek, czy może wzrost szczepień psów? 

Pani Roma Czekalska-Kaźmierska – odpowiedziała, że nie posiada takich danych przy sobie, 

jednak może takie porównanie roku 2022 do roku 2021 przesłać elektronicznie. Dodała, że 

raz w miesiącu miejscowi weterynarze mają obowiązek przesłania raportu o ilości szczepień 

na terenie danej gminy.  
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Radna Wiesława Posadzy – stwierdziła, że może gdyby Państwo płaciło za szczepienie psów, 

to właściciele chętniej by to robili.  

Pani Roma Czekalska-Kaźmierska – zadała pytanie, dlaczego Gmina wybrała tak odległe 

schronisko? 

Radna Wiesława Posadzy – odpowiedziała, że była to kwestia ceny za utrzymania tam 

zwierząt. 

Pani Roma Czekalska-Kaźmierska – zadała pytanie, czy nie ma w takim razie problemu 

z odławianiem zwierząt przez to schronisko? 

Pani Kinga Górska – odpowiedziała, że wyłapywanie odbywa się sprawnie, w ciągu kilku 

godzin od zgłoszenia. Do tej pory nie było problemów z tym schroniskiem. Dodała, że 

obecnie w schronisku Gmina posiada 20 psów.  

Pani Roma Czekalska-Kaźmierska – zadała pytanie, czy zauważono na terenie Gminy wzrost 

bezpańskich – podrzucanych psów? 

Radna Wiesława Posadzy – odpowiedziała, że tak.  

Nie było więcej pytań do omawianego tematu. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za przybycie Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 

i przedstawienie tematu.   

Ad.3. Sytuacja bytowa obywateli Ukrainy zamieszkujących na terenie Gminy Dąbrowa 

Biskupia. 

Pani Katarzyna Pawłowska – poinformowała, że na terenie gminy zgłoszone są trzy obiekty 

grupowego zakwaterowania z przeznaczeniem na pobyt uchodźców z Ukrainy, tj.: świetlica 

wiejska w Stanominie – 24 miejsca, świetlica przy dworze generała Władysława Sikorskiego – 

6 miejsc oraz dom w Radojewicach 8 miejsc. Na ta chwilę Obywatele Ukrainy zamieszkują 

w Radojewicach, są to dwie rodziny. Gmina otrzymuje na utrzymanie tego domu 40 zł na 

osobę dziennie. Dodała, że w gminie przebywa około 60 uchodźców umieszczonych 

w różnych prywatnych domach. Każda osoba, która przyjmuje do siebie uchodźcę może 

starać się dofinansowanie jej pobytu w kwocie 40 zł za dzień. Świadczenie to przysługuje 

przez okres 120 dni osobie, która przekroczyła granicę po 24 lutego 2022 roku. Gmina do tej 

pory na to świadczenie otrzymała kwotę 566 800,00 złotych.  

Materiał stanowi załącznik, do protokołu. 

Dyskusja: 

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytania, czy wszystkie osoby, które przyjechały na teren 

naszej gminy nadal tu są? 

Pani Katarzyna Pawłowska - odpowiedziała, że jest to trudne do ustalenia, jeśli komuś minęło 

te 120 dni, ponieważ nikt w gminie nie tłumaczy się, że wyjeżdża.  

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.  
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Ad. 4. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji, radna 

Renata Gawrysiak podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 7 lutego 2023 r. , godz. 11:00 

Protokółowała:   Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna   Renata Gawrysiak 


